

วิทยาลัยสารพัดช่างลำปาง
วันที่ ๗๕๓
วันที่ ๒๕ มีาคม ๖๒
เวลา ๑๓.๐๐ น.



ที่ ศธ ๐๖๐๕/๖๓๗

สำนักพัฒนาสมรรถนะครูและบุคลากรอาชีวศึกษา
ถนนรามอินทรา กม. ๕-๖ แขวงท่าแร้ง เขตบางเขน
กรุงเทพมหานคร ๑๐๒๓๐

๒๒ มีนาคม ๒๕๖๒

เรื่อง การขอใช้หลักสูตรฝึกอบรมภายใต้หลักสูตรพัฒนาที่สถาบันครูพัฒนารับรองสำหรับสถานศึกษา

เรียน ผู้อำนวยการสถานศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา (ภาครัฐ)

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. เอกสารคำชี้แจงแนวทางการขอใช้หลักสูตรฯ จำนวน ๑ ฉบับ
๒. ข้อมูลหลักสูตรฝึกอบรมฯ จำนวน ๑ ชุด

ด้วยสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาโดยสำนักพัฒนาสมรรถนะครูและบุคลากรอาชีวศึกษา จะดำเนินการพัฒนาครูอาชีวศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ และมีสถานศึกษาแจ้งความประสงค์ขอใช้หลักสูตรฝึกอบรมภายใต้หลักสูตรพัฒนาที่สถาบันครูพัฒนารับรองของหน่วยพัฒนาสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา เพื่อให้ข้าราชการครูในสังกัดได้รับการพัฒนาตามหลักเกณฑ์และวิธีการพัฒนาข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สายงานการสอน (ว๒๒/๒๕๖๐)

เพื่อให้การดำเนินการพัฒนาครูอาชีวศึกษาสายงานการสอน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ เกิดประโยชน์และมีประสิทธิภาพสูงสุด สำนักพัฒนาสมรรถนะครูและบุคลากรอาชีวศึกษา ได้กำหนดแนวทางในการดำเนินการสำหรับสถานศึกษาที่ประสงค์จะขอใช้หลักสูตรฯ เพื่อให้สถานศึกษาได้ปฏิบัติไปในทิศทางเดียวกัน รายละเอียดตามเอกสารคำชี้แจงแนวทางการขอใช้หลักสูตรสำหรับสถานศึกษา ดังสิ่งที่ส่งมาด้วย ๑ และข้อมูลหลักสูตรฝึกอบรมภายใต้หลักสูตรพัฒนาที่สถาบันครูพัฒนารับรองสำหรับให้สถานศึกษาขอใช้หลักสูตรในส่วนของสำนักพัฒนาสมรรถนะครูและบุคลากรอาชีวศึกษาที่เป็นหน่วยพัฒนา พร้อมทั้งหลักสูตรที่สถาบันการอาชีวศึกษาและสถานศึกษาเป็นหน่วยพัฒนา รายละเอียดดังสิ่งที่ส่งมาด้วย ๒ หากมีข้อสงสัยประการใดสามารถสอบถามข้อมูลได้ที่กลุ่มงานหลักเกณฑ์และฐานสมรรถนะครูและบุคลากรอาชีวศึกษา โทรศัพท์ ๐ ๒๕๐๙ ๓๖๕๔ ต่อ ๑๒๑๐ - ๑๒๑๒

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ
(นายสมประสงค์ สิงห์สุวรรณ)
ผู้อำนวยการสำนักพัฒนาสมรรถนะครูและบุคลากรอาชีวศึกษา
๒๕ มี.ค. ๖๒

กลุ่มงานหลักเกณฑ์และฐานสมรรถนะครูและบุคลากรอาชีวศึกษา
โทรศัพท์ ๐-๒๕๐๙-๓๖๕๔ ต่อ ๑๒๑๐ - ๑๒๑๒
โทรสาร ๐-๒๕๔๓-๖๐๒๐

๑. ท.ภ.ว
๒. ๒๕ มี.ค. ๖๒
ท.ภ.ว ๒๕ มี.ค. ๖๒
(ท.ภ.)
๒๕ มี.ค. ๖๒

เอกสารคำชี้แจงแนวทางการขอใช้หลักสูตรฝึกอบรมสำหรับสถานศึกษา

หลักสูตรการพัฒนาที่ผ่านการรับรองจากสถาบันครูพัฒนาของสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ที่สำนักพัฒนาสมรรถนะครูและบุคลากรอาชีวศึกษาได้นำเผยแพร่ให้ครูสมัครผ่านระบบออนไลน์ สำหรับ ปีงบประมาณ 2562 เป็นหลักสูตรจัดทำขึ้นโดยหน่วยพัฒนา ได้แก่ สำนักพัฒนาสมรรถนะครูและบุคลากรอาชีวศึกษา หน่วยพัฒนาที่เป็นสถาบันการอาชีวศึกษา และสถานศึกษา ตามที่ได้แจ้งให้ทราบนั้น ดังนั้นการขอใช้หลักสูตรของสถานศึกษาและอาชีวศึกษาจังหวัด ให้สถานศึกษาหรืออาชีวศึกษาจังหวัดพิจารณาก่อนว่าหลักสูตรที่จะขอใช้อยู่ในความรับผิดชอบของหน่วยพัฒนาใด เมื่อทราบว่าเป็นของหน่วยพัฒนาใด ให้ดำเนินการดังนี้

1. ให้สถานศึกษาประสานผู้รับผิดชอบหลักสูตร

สถานศึกษาหรืออาชีวศึกษาจังหวัดที่ขอใช้หลักสูตร ประสานและหารือการขอใช้หลักสูตรไปจัดอบรม ให้ครูทั้งสถานศึกษา หรืออาชีวศึกษาจังหวัด กับผู้รับผิดชอบหลักสูตรที่ต้องการขอใช้หลักสูตร การขอใช้หลักสูตร ควรเตรียมข้อมูลเบื้องต้นสำหรับการหารือ ได้แก่ จำนวนเป้าหมาย(ให้ได้เป้าหมายตามจำนวนที่กำหนดไว้ในหลักสูตร) วัน เดือน ปี ที่ต้องการจัดอบรม แหล่งงบประมาณใช้จากสถานศึกษาหรือขอสนับสนุนจาก สสอ.

สำหรับหลักสูตรที่เป็นความรับผิดชอบของหน่วยพัฒนาที่เป็นสถาบันการอาชีวศึกษาหรือสถานศึกษา ให้ดำเนินการประสานโดยตรงไปยังผู้รับผิดชอบหลักสูตรของหน่วยพัฒนานั้น ๆ และดำเนินการตามคำแนะนำของผู้รับผิดชอบหลักสูตร โดยไม่ต้องทำหนังสือไปที่สำนักพัฒนาสมรรถนะครูและบุคลากรอาชีวศึกษา

2. ผู้รับผิดชอบหลักสูตรพิจารณาความต้องการของสถานศึกษา

ผู้รับผิดชอบหลักสูตรพิจารณาความต้องการของสถานศึกษา หากสามารถดำเนินการจัดอบรมให้สถานศึกษาได้ ผู้รับผิดชอบหลักสูตรหรือหน่วยพัฒนาที่อนุญาตให้สถานศึกษาใช้หลักสูตร ดำเนินการดังนี้

2.1 แจ้งให้สถานศึกษาทำหนังสือถึงหน่วยงานที่เป็นหน่วยพัฒนาเพื่อขอใช้หลักสูตร พร้อมเอกสาร ข้อมูลผู้อบรม

2.2 แจ้ง สสอ. เปิดระบบให้ครูสมัครผ่านระบบออนไลน์

ผู้รับผิดชอบหลักสูตรหรือหน่วยพัฒนาที่อนุญาตให้สถานศึกษาใช้หลักสูตร เมื่อได้รับหนังสือจากสถานศึกษาขอใช้หลักสูตรตามที่ได้ประสานตกลงกัน ให้ผู้รับผิดชอบหลักสูตรหรือหน่วยพัฒนาที่อนุญาตให้สถานศึกษาใช้หลักสูตร แจ้ง สสอ. ดำเนินเปิดระบบให้ครูสมัครผ่านระบบออนไลน์

2.3 ผู้รับผิดชอบหลักสูตรหรือหน่วยพัฒนาที่อนุญาตให้สถานศึกษาใช้หลักสูตร แจ้งสถานศึกษาให้ครูสมัครในระบบออนไลน์ หลังจากที่ได้แจ้งให้ สสอ. ทราบแล้วเพื่อยืนยันว่ามีจำนวนและรายชื่อตามที่สถานศึกษาแจ้ง ซึ่งในขั้นตอนนี้ไม่ว่าจะใช้งบประมาณของสถานศึกษาหรือขอสนับสนุนจาก สสอ. ก็ต้องสมัครอบรมผ่านระบบออนไลน์

3. การจัดอบรม

เมื่อดำเนินการตามที่กำหนด (ข้อ 1-2) แล้ว ผู้รับผิดชอบหลักสูตรสามารถดำเนินการจัดอบรมให้สถานศึกษาตามขั้นตอนต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องต่อไป

4. การรายงานผลการอบรม

ผู้รับผิดชอบหลักสูตรหรือหน่วยพัฒนาเมื่อดำเนินการอบรมให้สถานศึกษาที่ขอใช้หลักสูตรเสร็จสิ้นแล้ว ให้รายงานผลผู้ผ่านการอบรมหลักสูตรพัฒนา ให้สสอ. ทราบด้วย ทั้งหลักสูตรที่ใช้งบประมาณของสถานศึกษา และสสอ.

5. กรณีที่สถานศึกษาของใช้งบประมาณของ สสอ.

กรณีที่สถานศึกษาขอใช้หลักสูตรจากหน่วยพัฒนาที่สังกัด สอศ. และขอใช้งบประมาณของสสอ. ให้หน่วยพัฒนารวบรวมข้อมูลส่ง สสอ. เพื่อรอการพิจารณางบประมาณในการสนับสนุนจาก สสอ. ก่อน

ข้อมูลหลักสูตรฝึกอบรมภายใต้หลักสูตรพัฒนาที่สถาบันครูพัฒนารับรองสำหรับสถานศึกษา/อาชีวศึกษาจังหวัด พิจารณาในการขอใช้หลักสูตร

ข้อมูล ณ วันที่ 21 มีนาคม 2562

ที่	หน่วยพัฒนา	รหัสหลักสูตร	ชื่อหลักสูตร	ระดับหลักสูตร	สาระเนื้อหา (Content) ที่เป็นกลุ่มการจัดการเรียนรู้	จำนวน ชั่วโมง พัฒนา	จำนวนรับสมัครผู้เข้ารับการพัฒนารับการพัฒนา	คุณสมบัติผู้เข้าอบรม	ผู้รับผิดชอบ	เบอร์ติดต่อ
หน่วยพัฒนาลำดับพัฒนาสมรรถนะครูและบุคลากรอาชีวศึกษา (สสอ.)										
1	สสอ.	615182015	การออกแบบนวัตกรรมเพื่อการจัดการเรียนการสอน โดยจัดการเรียนรู้แบบมีส่วนร่วม สำหรับครูอาชีวศึกษา ระดับกลาง	ระดับกลาง	บูรณาการสาระ	24	50	ครูอาชีวศึกษา สังกัด สอศ.	น.ส.จิรพันธ์ ยะกันพะ	080-6779813
2	สสอ.	615182014	การเขียนรายงานผลการวิจัยที่เกิดจากการออกแบบนวัตกรรมเพื่อการจัดการเรียนการสอน โดยจัดการเรียนรู้แบบมีส่วนร่วม สำหรับครูอาชีวศึกษา ระดับกลาง	ระดับกลาง	บูรณาการสาระ	21	40	ครูอาชีวศึกษา สังกัด สอศ.	น.ส.จิรพันธ์ ยะกันพะ	080-6779813
3	สสอ.	625183001	เทคนิคการวิจัยและพัฒนาวัตกรรมการจัดการเรียนการสอน สำหรับครูอาชีวศึกษา ระดับสูง	ระดับสูง	บูรณาการสาระ	24	60	1.ครูอาชีวศึกษา สังกัด สอศ. 2.ครูชำนาญการพิเศษขึ้นไป/มีแผนการพัฒนาตนเองเพื่อขอมีและเลื่อนวิทยฐานะ/รับราชการมาแล้วไม่น้อยกว่า 15 ปี 3.เคยมีผลงานวิจัย/มีโครงงานวิจัย/ดำรงวิทยฐานะครูชำนาญการพิเศษมาแล้วไม่น้อยกว่า 5 ปี 4.เคยเป็นพี่เลี้ยงงานวิจัย/พี่เลี้ยงงานวิจัยหน่วยงานอื่น/เป็นพี่เลี้ยงงานวิจัยมาแล้วไม่น้อยกว่า 5 ปี	น.ส.จิรพันธ์ ยะกันพะ	080-6779813
4	สสอ.	615212021	การพัฒนาทักษะวิชาชีพและการสอนภาคปฏิบัติเทคโนโลยีการซ่อมสัรยนต์ระบบอิเล็กทรอนิกส์ (Quick Service) สำหรับสาขาวิชาช่างตัวถังและสัรยนต์ ระดับกลาง	ระดับกลาง	อุตสาหกรรม	18	20	1.เป็นครูและบุคลากรอาชีวศึกษาที่สอนในสาขาวิชาช่างยนต์ ทุกระดับวิทยฐานะ 2.เป็นครูที่รับผิดชอบสอนด้านงานตัวถังรถยนต์หรืองานสัรยนต์ 3.เป็นครูในสถานศึกษาที่จะเปิดทำการสอนด้านงานตัวถังและสัรยนต์ หรือได้รับการมอบหมายให้รับผิดชอบสอนในภาคเรียนต่อไป 4.ต้องมีจิตสาธารณะ ยินดีที่จะเผยแพร่ข้อมูล แบ่งปันองค์ความรู้และอยู่ในสังคมแห่งการเรียนรู้ทางวิชาการอย่างมีความสุข	นายสันติ พยัคฆ์งาม	089-7970796

ที่	หน่วยพัฒนา	รหัสหลักสูตร	ชื่อหลักสูตร	ระดับหลักสูตร	สาระเนื้อหา (Content) ที่เป็นกลุ่ม การจัดการเรียนรู้	จำนวน ชั่วโมง พัฒนา	จำนวนรับ สมัครผู้เข้า รับการพัฒนา	คุณสมบัติผู้เข้าอบรม	ผู้รับผิดชอบ	เบอร์ติดต่อ
5	สสอ.	615212022	การพัฒนาทักษะวิชาชีพและการสอน ภาคปฏิบัติด้านอิเล็กทรอนิกส์และ ระบบไฟฟ้าพร้อมด้วยหลักสูตรวิชาชีพ ข้างบนต์ ระดับกลาง	ระดับกลาง	อุตสาหกรรม	20	50	1.เป็นครูผู้สอนในสาขาวิชาช่างยนต์และสาขาที่เกี่ยวข้องทุกระดับปริญญา 2.เป็นผู้ที่มีทักษะเบื้องต้นด้านระบบไฟฟ้ารถยนต์ 3.เป็นผู้ที่มีความพร้อมที่จะเรียนรู้และยอมรับการเปลี่ยนแปลง 4.มีความรู้พื้นฐานคอมพิวเตอร์ 5.ต้องมีจิตสาธารณะ ยินดีที่จะเผยแพร่ข้อมูล แบ่งปันองค์ความรู้และ อยู่ในสังคมแห่งการเรียนรู้ทางวิชาการอย่างมีความสุข	นายสันติ พยัคฆ์งาม	089-7970796
6	สสอ.	615212023	การพัฒนาทักษะวิชาชีพและการสอน ภาคปฏิบัติการใช้งานโปรแกรมควบคุม และสั่งงานหุ่นยนต์ในงานอุตสาหกรรม สำหรับสาขาวิชาช่างอุตสาหกรรม ระดับกลาง	ระดับกลาง	อุตสาหกรรม	21	40	1.ครูผู้สอนประเภทวิชาช่างอุตสาหกรรมและสาขาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 2.เป็นครูประจำการทุกระดับวิทยฐานะ 3.มีความรู้เครื่องจักรกลและระบบไฟฟ้าเบื้องต้น 4. เป็นผู้ที่เปิดใจพร้อมที่จะเรียนรู้ และยอมรับการเปลี่ยนแปลง 5.ต้องมีสุขภาพแข็งแรง 6.ต้องมีจิตสาธารณะ ยินดีที่จะเผยแพร่ข้อมูล แบ่งปันองค์ความรู้และ อยู่ในสังคมแห่งการเรียนรู้ทางวิชาการอย่างมีความสุข	นายสันติ พยัคฆ์งาม	089-7970796
7	สสอ.	615212024	การพัฒนาทักษะวิชาชีพและการสอน ภาคปฏิบัติงานซ่อมบำรุงเครื่องจักรกล (Mechanical) สาขาวิชาช่าง อุตสาหกรรม ระดับกลาง	ระดับกลาง	อุตสาหกรรม	49	30	1.ครูผู้สอนประเภทวิชาช่างอุตสาหกรรมและสาขาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 2.เป็นครูประจำการทุกระดับวิทยฐานะ 3.มีความรู้เครื่องจักรกลเบื้องต้น 4.เป็นผู้ที่เปิดใจพร้อมที่จะเรียนรู้ และยอมรับการเปลี่ยนแปลง 5.ต้องมีสุขภาพแข็งแรง 6.ต้องมีจิตสาธารณะ ยินดีที่จะเผยแพร่ข้อมูล แบ่งปันองค์ความรู้และ อยู่ในสังคมแห่งการเรียนรู้ทางวิชาการอย่างมีความสุข	นายสันติ พยัคฆ์งาม	089-7970796
8	สสอ.	615212025	การพัฒนาทักษะวิชาชีพและการสอน ภาคปฏิบัติด้านการซ่อมแซมระบบไฟฟ้า เครื่องจักร (Electrical) สาขาวิชาช่าง อุตสาหกรรม ระดับกลาง	ระดับกลาง	อุตสาหกรรม	21	30	1.ครูผู้สอนประเภทวิชาช่างอุตสาหกรรมและสาขาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 2.เป็นครูประจำการทุกระดับวิทยฐานะ 3.มีความรู้ไฟฟ้าเบื้องต้น 4.เป็นผู้ที่เปิดใจพร้อมที่จะเรียนรู้ และยอมรับการเปลี่ยนแปลง 5.ต้องมีสุขภาพแข็งแรง 6.ต้องมีจิตสาธารณะ ยินดีที่จะเผยแพร่ข้อมูล แบ่งปันองค์ความรู้และ อยู่ในสังคมแห่งการเรียนรู้ทางวิชาการอย่างมีความสุข	นายสันติ พยัคฆ์งาม	089-7970796

ที่	หน่วยพัฒนา	รหัสหลักสูตร	ชื่อหลักสูตร	ระดับหลักสูตร	สาระเนื้อหา (Content) ที่เป็นกลุ่ม การจัดการเรียนรู้	จำนวน ชั่วโมง พัฒนา	จำนวนรับ สมัครผู้เข้า รับการพัฒนา	คุณสมบัติผู้เข้าอบรม	ผู้รับผิดชอบ	เบอร์ติดต่อ
9	สสอ.	615212026	การออกแบบจัดทำชุดเอกสาร ประกอบการสอนโดยจัดการเรียนรู้ แบบมีส่วนร่วมสำหรับครูผู้สอนประเภท วิชาช่างอุตสาหกรรม ระดับกลาง	ระดับกลาง	อุตสาหกรรม	21	40	1.เป็นครูประจำการทุกสาขาวิชา ทุกระดับวิทยฐานะ 2.เป็นผู้ที่มีความพร้อมที่จะเรียนรู้และยอมรับการเปลี่ยนแปลง 3.สามารถใช้เทคโนโลยีพื้นฐานได้ Internet, Computer, Smart Phone เป็นต้น 4.ต้องมีจิตสาธารณะ ยินดีที่จะเผยแพร่ข้อมูล แบ่งปันองค์ความรู้และ อยู่ในสังคมแห่งการเรียนรู้ทางวิชาการอย่างมีความสุข	นายสันติ พยัคฆ์งาม	089-7970796
10	สสอ.	625182001	การพัฒนาความรู้และทักษะการจัดทำ ชุดการสอนสำหรับรับครูอาชีวศึกษา ระดับกลาง	ระดับกลาง	บูรณาการสาระ	21	50	1.เป็นครูประจำการทุกสาขาวิชา ทุกระดับวิทยฐานะ 2.เป็นผู้ที่มีความรู้เกี่ยวกับชุดเอกสารการสอน 3.สามารถใช้เทคโนโลยีพื้นฐานได้ Internet, Computer, Smart Phone เป็นต้น 4.ต้องมีจิตสาธารณะ ยินดีที่จะเผยแพร่ข้อมูล แบ่งปันองค์ความรู้และ อยู่ในสังคมแห่งการเรียนรู้ทางวิชาการอย่างมีความสุข	นายสันติ พยัคฆ์งาม	089-7970796
11	สสอ.	625211001	การพัฒนาทักษะวิชาชีพด้านการสร้าง และใช้งานชุดผลิตภัณฑ์ชิ้นขึ้นซี สำหรับครู ช่างอุตสาหกรรม ระดับพื้นฐาน	ระดับพื้นฐาน	อุตสาหกรรม	21	50	1.เป็นครูประจำการทุกสาขาวิชา ทุกระดับวิทยฐานะ 2.เป็นผู้ที่มีความรู้พื้นฐานด้านคอมพิวเตอร์และโปรแกรมการใช้งาน ซีเอ็นซีเบื้องต้น 3.เป็นผู้ที่มีทักษะด้านไฟฟ้าเบื้องต้นและแมคคาทรอนิกส์ 4.ต้องมีจิตสาธารณะ ยินดีที่จะเผยแพร่ข้อมูล แบ่งปันองค์ความรู้และ อยู่ในสังคมแห่งการเรียนรู้ทางวิชาการอย่างมีความสุข	นายสันติ พยัคฆ์งาม	089-7970796
12	สสอ.	625211002	การพัฒนาการสอนวิชาชีพพื้นฐานระบบควบคุมอัตโนมัติสำหรับครูวิชาช่างกล โรงงาน ระดับพื้นฐาน	ระดับพื้นฐาน	อุตสาหกรรม	21	50	1.เป็นครูประจำการทุกสาขาวิชา ทุกระดับวิทยฐานะ 2.เป็นผู้ที่มีความรู้พื้นฐานด้านคอมพิวเตอร์และโปรแกรมการใช้งาน ซีเอ็นซีเบื้องต้น 3.เป็นผู้ที่มีทักษะด้านไฟฟ้าเบื้องต้นและแมคคาทรอนิกส์ 4.ต้องมีจิตสาธารณะ ยินดีที่จะเผยแพร่ข้อมูล แบ่งปันองค์ความรู้และ อยู่ในสังคมแห่งการเรียนรู้ทางวิชาการอย่างมีความสุข	นายสันติ พยัคฆ์งาม	089-7970796

ที่	หน่วยพัฒนา	รหัสหลักสูตร	ชื่อหลักสูตร	ระดับหลักสูตร	สาระเนื้อหา (Content) ที่เป็นการเรียนรู้	จำนวน ชั่วโมง พัฒนา	จำนวนรับ สมัครผู้เข้า รับการพัฒนา	คุณสมบัติผู้เข้า	คุณสมบัติผู้เข้า	เบอร์ติดต่อ
13	สสอ.	625212011	การพัฒนาการสอนวิชาชีพขั้นต้นระบบ ควบคุมอัตโนมัติกับเครื่องจักรซีเอ็นซี สำหรับครูสาขาช่างกลโรงงานและ เทคนิคการผลิต ระดับกลาง	ระดับกลาง	อุตสาหกรรม	21	50	1.เป็นผู้ที่มีความรู้พื้นฐานด้านคอมพิวเตอร์และโปรแกรมการใช้งาน ซิเอ็นซีเบื้องต้น 2.เป็นผู้ที่มีความรู้พื้นฐานด้านไฟฟ้าเบื้องต้นและแมคคาทรอนิกส์ 3.เป็นผู้ที่มีความรู้พื้นฐานด้านความปลอดภัยส่วนบุคคล 4.ต้องมีความรู้พื้นฐานด้านความปลอดภัยส่วนบุคคล 5.ต้องมีความรู้พื้นฐานด้านความปลอดภัยส่วนบุคคล	นายสันติ พันธ์งาม	089-7970796
14	สสอ.	625211003	การพัฒนาทักษะวิชาชีพและการสอน ภาคปฏิบัติด้านระบบไฟฟ้าและ อิเล็กทรอนิกส์ระดับพื้นฐาน สาขาช่างยนต์ ระดับพื้นฐาน	ระดับพื้นฐาน	อุตสาหกรรม	21	50	1.เป็นผู้ที่มีความรู้พื้นฐานด้านระบบไฟฟ้า 2.เป็นผู้ที่มีความรู้พื้นฐานด้านระบบไฟฟ้า 3.เป็นผู้ที่มีความรู้พื้นฐานด้านระบบไฟฟ้า 4.ต้องมีความรู้พื้นฐานด้านความปลอดภัยส่วนบุคคล 5.ต้องมีความรู้พื้นฐานด้านความปลอดภัยส่วนบุคคล	นายสันติ พันธ์งาม	089-7970796
15	สสอ.	625212003	การพัฒนาทักษะวิชาชีพและการสอน ภาคปฏิบัติโดยใช้เครื่องมือตรวจสอบ ด้านระบบคอมพิวเตอร์ในเครื่องยนต์ แก๊สโซลีนด้วยออสซิลโลสโคป	ระดับกลาง	อุตสาหกรรม	21	50	1.เป็นผู้ที่มีความรู้พื้นฐานด้านระบบไฟฟ้า 2.เป็นผู้ที่มีความรู้พื้นฐานด้านระบบไฟฟ้า 3.เป็นผู้ที่มีความรู้พื้นฐานด้านระบบไฟฟ้า 4.ต้องมีความรู้พื้นฐานด้านความปลอดภัยส่วนบุคคล 5.ต้องมีความรู้พื้นฐานด้านความปลอดภัยส่วนบุคคล	นายสันติ พันธ์งาม	089-7970796
16	สสอ.	625212004	การพัฒนาทักษะวิชาชีพและการสอน ภาคปฏิบัติโดยใช้เครื่องมือตรวจสอบ ด้านระบบคอมพิวเตอร์ในเครื่องยนต์ ดีเซลควบคุมด้วยอิเล็กทรอนิกส์	ระดับกลาง	อุตสาหกรรม	21	50	1.เป็นผู้ที่มีความรู้พื้นฐานด้านระบบไฟฟ้า 2.เป็นผู้ที่มีความรู้พื้นฐานด้านระบบไฟฟ้า 3.เป็นผู้ที่มีความรู้พื้นฐานด้านระบบไฟฟ้า 4.ต้องมีความรู้พื้นฐานด้านความปลอดภัยส่วนบุคคล 5.ต้องมีความรู้พื้นฐานด้านความปลอดภัยส่วนบุคคล	นายสันติ พันธ์งาม	089-7970796

ที่	หน่วยพัฒนา	รหัสหลักสูตร	ชื่อหลักสูตร	ระดับหลักสูตร	สาระเนื้อหา (Content) ที่เป็นการเรียนรู้	จำนวน ชั่วโมง พัฒนา	จำนวนรับ สมัครผู้เข้า รับการพัฒนา	คุณสมบัติผู้เข้าอบรม	ผู้รับผิดชอบ	เบอร์ติดต่อ
17	สสอ.	625212005	การพัฒนาทักษะวิชาชีพและการสอนภาคปฏิบัติด้วยชุดควบคุมการจำลอง ปัญหาในระบบไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์ยานยนต์ สิ่งการจากสมาร์ตโฟน สำหรับครูสาขาวิชาช่างยนต์ ระดับกลาง	ระดับกลาง	อุตสาหกรรม	21	50	1.เป็นผู้สอนในสาขาวิชาช่างยนต์และสาขาที่เกี่ยวข้องทุกระดับวิทยฐานะ 3.เป็นผู้ที่มีทักษะเบื้องต้นด้านระบบไฟฟ้ารถยนต์ 4.เป็นผู้ที่มีความพร้อมที่จะเรียนรู้และยอมรับการเปลี่ยนแปลง 5.มีความรู้พื้นฐานคอมพิวเตอร์ 6.ต้องมีจิตสาธารณะ ยินดีที่จะเผยแพร่ข้อมูล แบ่งปันองค์ความรู้และอยู่ในสังคมแห่งการเรียนรู้ทางวิชาการอย่างมีความสุข	นายสันติ พยัคฆ์งาม	089-7970796
18	สสอ.	615992009	การออกแบบวิธีการจัดการเรียนรู้เพื่อปรับปรุงพฤติกรรมผู้เรียน โดยกระบวนการทางจิตวิทยาการให้คำปรึกษาและการแนะแนว สำหรับครูปฏิบัติงานในหน้าที่ในฐานะครูที่ปรึกษา (ครูประจำชั้น) ระดับกลาง	ระดับกลาง	อื่นๆ	27	80	1.ครูสอนทฤษฎีวิชา 2.ครูที่ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาหรือครูประจำชั้น 3.ผู้ที่ต้องการนำกระบวนการจิตวิทยาและการให้คำปรึกษาไปใช้ในการบูรณาการการเรียนการสอนและการปฏิบัติงาน *** สามารถดำเนินโครงการได้เฉพาะในเขตจังหวัดลพบุรี หรือจังหวัดสิงห์บุรีเท่านั้น เนื่องจากคณะวิทยากรไม่สามารถเดินทางไปจังหวัดอื่นๆได้	น.ส.พัชกร อ่อนน้อม	085-8227991
19	สสอ.	615182018	งานวิจัยเพื่อพัฒนาสื่อ นวัตกรรมผ่านกระบวนการ PLC สำหรับครูผู้มีความรู้ระดับกลาง	ระดับกลาง	บูรณาการสาระ	23	80	1.ครูสอนทฤษฎีวิชา ที่มีความสนใจในกระบวนการงานวิจัย 2.ครูที่มีศักยภาพอย่างน้อย 3 บท 3.ครูที่ต้องการนำความรู้ด้านงานวิจัยไปบูรณาการ ออกแบบการเรียนการสอนตามความเหมาะสม *** สามารถดำเนินโครงการได้เฉพาะในเขตกรุงเทพมหานครและปริมณฑล หรือสำนักพัฒนาสมรรถนะครูและบุคลากรอาชีวศึกษาเท่านั้น เนื่องจากคณะวิทยากรไม่สามารถเดินทางไปนอกเขตอื่นๆได้	น.ส.พัชกร อ่อนน้อม	085-8227991
20	สสอ.	615291023	การจัดการเรียนรู้แบบใช้โครงงานเป็นฐาน การใช้โปรแกรมประยุกต์จัดระบบการเรียนการสอน Online ด้วย Google Classroom สำหรับสาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ ระดับพื้นฐาน	ระดับพื้นฐาน	เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร	21	40	1.ครูผู้สอนด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ และคอมพิวเตอร์ และสาขาที่เกี่ยวข้อง 2.ครูผู้สอนทฤษฎีวิชาที่มีความรู้พื้นฐานทางด้าน คอมพิวเตอร์และอินเทอร์เน็ต	น.ส.ณัฏฐพร วรรณเจริญ	065-3562364

ที่	หน่วยพัฒนา	รหัสหลักสูตร	ชื่อหลักสูตร	ระดับหลักสูตร	สาระเนื้อหา (Content) ที่เป็นกลุ่ม การจัดการเรียนรู้	จำนวน ชั่วโมง พัฒนา	จำนวนรับ สมัครผู้เข้า รับการพัฒนา	คุณสมบัติผู้เข้าอบรม	ผู้รับผิดชอบ	เบอร์ติดต่อ
21	สสอ.	615181025	การบริหารจัดการชั้นเรียนด้วย กระบวนการ PLC สำหรับครู อาชีวศึกษาในแต่ละสาขาวิชาชีพ ระดับพื้นฐาน	ระดับพื้นฐาน	บูรณาการสาระ	15	150	1.เป็นครูประจำการในสถานศึกษาสังกัด สอศ. ใน 10 สาขาวิชาชีพ ได้แก่ อุตสาหกรรม บริหารธุรกิจ ศิลปกรรม คหกรรม เกษตรกรรม ประมง อุตสาหกรรมการท่องเที่ยว อุตสาหกรรมสิ่งทอ เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารและทักษะชีวิต 2.เป็นครูประจำการที่สอนในสาขาวิชาชีพ ใน 10 สาขา ไม่น้อยกว่า 3 ปี	น.ส.ปณิสรา เพชรรัตน์	089-7764832
22	สสอ. (หน่วย ศึกษานิเทศก์)	625181003	การพัฒนาและประยุกต์ใช้แฟ้มสะสม งานอิเล็กทรอนิกส์ (e-Portfolio) จัดการเรียนรู้การสอนแบบ Active Learning สำหรับครูอาชีวศึกษา ระดับพื้นฐาน	ระดับพื้นฐาน	บูรณาการสาระ	22	150	1.ครูผู้สอนอาชีวศึกษาทุกระดับ 2.มีทักษะการใช้คอมพิวเตอร์ในระดับปานกลาง 3.มีเจตคติที่ดีต่อการใช้เทคโนโลยีและวิธีการจัดการเรียนรู้ในศตวรรษ ที่ 21	น.ส.ประไพพิศ เกษพนาธิช	081-8884672
23	สสอ. (หน่วย ศึกษานิเทศก์)	625181004	การจัดการเรียนรู้แบบโครงงานเป็นฐาน F	ระดับพื้นฐาน	บูรณาการสาระ	15	150	1.มีประสบการณ์สอนไม่น้อยกว่า 3 ปี 2.ต้องการความรู้ ความเข้าใจที่ได้รับไปปรับใช้ในการจัดการเรียน การสอน 3.ยินดีให้ความร่วมมือในการจัดส่งแผนการจัดการเรียนรู้นี้ฯ ตาม เงื่อนไขของผู้จัด	น.ส.ดุจดัญ น้อยใหญ่	089-8343504
หน่วยพัฒนาสถาบันการอาชีวศึกษา										
24	สถาบันการ อาชีวศึกษา เกษตรภาค ตะวันออกเฉียง เหนือ	615181020	หลักสูตร การพัฒนาศักยภาพครูด้าน การบริหารจัดการ : โครงการ สถานศึกษาปลอดขยะ (Zero Waste School) โดยใช้โครงงานเป็นฐาน	ระดับพื้นฐาน	บูรณาการสาระ	12	100	ครูผู้สอนสังกัด สอศ. ทุกแผนกวิชา	นางสาวจริยา กันจันทรวงศ์	093-4515935
25	สถาบันการ อาชีวศึกษา เกษตรภาค ตะวันออกเฉียง เหนือ	615181019	หลักสูตร การพัฒนาครูประจำการที่ สอนไม่ตรงวุฒิสู่การจัดการเรียนรู้ที่มี ประสิทธิภาพ	ระดับพื้นฐาน	บูรณาการสาระ	12	100	ครูผู้สอนสังกัด สอศ. ทุกแผนกวิชา	นางสาวจริยา กันจันทรวงศ์	093-4515935

ที่	หน่วยพัฒนา	รหัสหลักสูตร	ชื่อหลักสูตร	ระดับหลักสูตร	สาระเนื้อหา (Content) ที่เป็นกลุ่มการจัดการเรียนรู้	จำนวน ชั่วโมง พัฒนา	จำนวนรับ สมัครผู้เข้า รับการพัฒนา	คุณสมบัติผู้เข้าอบรม	ผู้รับผิดชอบ	เบอร์ติดต่อ
26	สถาบันการ อาชีวศึกษา เกษตรภาคใต้	615182005	การพัฒนาสมรรถนะครูอาชีวศึกษาใน การเขียนแผนการจัดการเรียนรู้บูรณา การกิจกรรมการเรียนรู้แบบร่วมมือ เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ	ระดับกลาง	บูรณาการสาระ	20	100	1.ครูสอนหมวดวิชาทักษะชีวิต และหมวดวิชาทักษะวิชาชีพ ระดับ อาชีวศึกษา ซึ่งมีความรู้ความสามารถ ทักษะ ทักษะชีวิตที่ต้องการเขียน แผนการจัดการเรียนรู้บูรณาการกิจกรรมการเรียนรู้แบบร่วมมือที่เน้น ผู้เรียนเป็นสำคัญ (Collaborative Student Centered Learning Activities) และมีประสบการณ์สอนอย่างน้อย 6 เดือน 2.นำแผนการจัดการเรียนรู้รายวิชาที่สอนอย่างน้อย 1 รายวิชา คอมพิวเตอร์เน็ตบุค มาในวันอบรม	นางเปรมฤดี ค่ายศ	081-9592063
27	สถาบันการ อาชีวศึกษา เกษตรภาคใต้	615012001	การเสริมสร้างความสามารถในการ จัดการเรียนรู้โครงงานวิทยาศาสตร์ สำหรับครูอาชีวศึกษา	ระดับกลาง	วิทยาศาสตร์	20	100	1.ครูสอนรายวิชาในกลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์ หมวดวิชาทักษะชีวิต และ กลุ่มวิชาอื่น ๆ ในหมวดวิชาทักษะวิชาชีพ ระดับอาชีวศึกษา ซึ่งมี ความรู้ความสามารถ ทักษะ ทักษะชีวิตที่ต้องการจัดการเรียนรู้โครงงาน วิทยาศาสตร์ และมีประสบการณ์สอนอย่างน้อย 6 เดือน 2.นำแผนการจัดการเรียนรู้รายวิชาที่สอนอย่างน้อย 1 รายวิชา หรือ ผลงานโครงงานฯ /โครงการอย่างน้อย 1 ผลงาน และคอมพิวเตอร์ เน็ตบุค มาในวันอบรม	นางเปรมฤดี ค่ายศ	081-9592063
28	สถาบันการ อาชีวศึกษา เกษตรภาคใต้	625252004	การพัฒนาสมรรถนะครูอาชีวศึกษาใน การจัดการเรียนรู้โครงงานด้วยการ เรียนรู้แบบลงมือปฏิบัติ (Active Learning) โดยการทำวิจัยทดลอง	ระดับกลาง	เกษตรกรรม	20	100	1.มีความรู้เกี่ยวกับสถิติพื้นฐาน 2.มี/ไม่มีความรู้เกี่ยวกับการวางแผนการตลาด 3.มีประสบการณ์ในการสอนวิชาโครงการอย่างน้อย 1 ปี 4.มีประสบการณ์/ไม่มีประสบการณ์ในการวิจัยเชิงทดลอง 5.มีประสบการณ์ในการเป็นครูที่ปรึกษาโครงการ/โครงงาน วิทยาศาสตร์ของนักเรียนระดับปวช. หรือนักศึกษาระดับปวสอย่าง น้อย 1 เรื่อง 6.มีทัศนคติที่ดีต่อการจัดการเรียนวิชาโครงการ หรือวิชาชีพ หรือการ ทำวิจัยเชิงทดลอง	นายสมพร ค่ายศ	081-591807

ที่	หน่วยพัฒนา	รหัสหลักสูตร	ชื่อหลักสูตร	ระดับหลักสูตร	สาระเนื้อหา (Content) ที่เป็นกลุ่ม การจัดการเรียนรู้	จำนวน ชั่วโมง พัฒนา	จำนวนรับ สมัครผู้เข้า รับการพัฒนา	คุณสมบัติผู้เข้าอบรม	ผู้รับผิดชอบ	เบอร์ติดต่อ
29	สถาบันการ อาชีวศึกษาภาค กลาง 4	625212026	ไฟฟ้าควบคุมเครื่องยนต์ดีเซลระบบ คอมมอนเรล	ระดับกลาง	อุตสาหกรรม	21	50	1.เป็นข้าราชการครู 2.มีประสบการณ์ในการสอนไม่ต่ำกว่า 2 ปี 3.มีความรู้ทุกสาขาวิชา 4.มีประสบการณ์ในการสอนในรายวิชาพื้นฐานเครื่องยนต์ดีเซล และ รายวิชาไฟฟ้ายานยนต์ อย่างน้อย 2 ปี 5.มีผลสัมฤทธิ์การพัฒนาการเรียนการสอนในการปฏิบัติไฟฟ้าควบคุม เครื่องยนต์ดีเซลระบบคอมมอนเรล	นายวีระ ทองประสิทธิ์	062-2291549
30	สถาบันการ อาชีวศึกษาภาค กลาง 4	625212027	ระบบควบคุมไฟฟ้าบนเครื่องยนต์แก๊ส เอ็นจีวี	ระดับกลาง	อุตสาหกรรม	21	50	1.เป็นข้าราชการครู 2.มีประสบการณ์ในการสอนไม่ต่ำกว่า 2 ปี 3.มีความรู้ทุกสาขาวิชา 4.มีประสบการณ์ในการสอนในรายวิชาพื้นฐานเครื่องยนต์เบนซินและ เครื่องยนต์ดีเซล และรายวิชาไฟฟ้ายานยนต์อย่างน้อย 2 ปี 5.มีผลสัมฤทธิ์การพัฒนาการเรียนการสอนในการปฏิบัติไฟฟ้าควบคุม เครื่องยนต์แก๊สเอ็นจีวี	นายวีระ ทองประสิทธิ์	062-2291549
31	สถาบันการ อาชีวศึกษาภาค กลาง 4	625241002	เซฟอาหารนานาชาติ (Basic Level)	ระดับพื้นฐาน	คหกรรม	18	30	1.เป็นครูผู้สอนประจำการทุกระดับวิทยฐานะ 2.เป็นผู้ที่มีความรู้พื้นฐานด้านการประกอบอาหาร 3.เป็นผู้มีจิตสาธารณะ ยินดีเผยแพร่ข้อมูลและแบ่งปันองค์ความรู้	นางสาวสิพร ศิริฤกษ์	089-2229913
32	สถาบันการ อาชีวศึกษาภาค กลาง 4	625242004	เซฟอาหารนานาชาติ (ระดับกลาง)	ระดับกลาง	คหกรรม	18	30	1.เป็นครูผู้สอนประจำการทุกระดับวิทยฐานะ 2.เป็นผู้ที่มีความรู้พื้นฐานด้านการประกอบอาหาร 3.เป็นผู้มีจิตสาธารณะ ยินดีเผยแพร่ข้อมูลและแบ่งปันองค์ความรู้	นางสาวสิพร ศิริฤกษ์	089-2229913
33	สถาบันการ อาชีวศึกษาภาค กลาง 4	625292004	การบริหารจัดการเครือข่ายอินเทอร์เน็ต	ระดับกลาง	เทคโนโลยี สารสนเทศและการ สื่อสาร	24	30	1.เป็นครูผู้สอนที่มีคุณสมบัติครบตามใบสมัคร 2.มีประสบการณ์สอนคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า 1 ปี 3.มีเอกสารรับรองหรือบุคคลรับรอง ไม่เคยขาดการอบรมตามหลักสูตร 4.มีความรู้พื้นฐานเกี่ยวกับระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ 5.เป็นครูผู้สอนในสาขาวิชาคอมพิวเตอร์	นายอัฐวีร์ ศิริเดชภัทร์	084-6349993
34	สถาบันการ อาชีวศึกษาภาค กลาง 5	625182003	เทคนิคการเขียนบทความวิจัยและ บทความวิชาการเพื่อใช้เป็นผลงาน วิชาการเผยแพร่	ระดับกลาง	บูรณาการสาระ	20	40	ครูผู้สอนวิชาโครงงานระดับ ปวช. ปวส. และปริญญาตรี ที่มีผลงาน ของนักศึกษาในรูปแบบวิจัย 5 บท	นายศราวุทธิ์ ทองอุทัย	081-9427721

ที่	หน่วยพัฒนา	รหัสหลักสูตร	ชื่อหลักสูตร	ระดับหลักสูตร	สาระเนื้อหา (Content) ที่เป็นกลุ่ม การจัดการเรียนรู้	จำนวน ชั่วโมง พัฒนา	จำนวนรับ สมัครผู้เข้า รับการพัฒนา	คุณสมบัติผู้เข้าอบรม	ผู้รับผิดชอบ	เบอร์ติดต่อ
35	สถาบันการ อาชีวศึกษาภาค กลาง 5	625211017	การผลิตสื่อต้นแบบ (Prototype) โดยใช้เครื่อง 3D Printer	ระดับพื้นฐาน	อุตสาหกรรม	20	30	ครูผู้สอนวิชาช่างกลโรงงาน และครูผู้สนใจสร้างสื่อต้นแบบ	นายศรายุทธ์ ทองอุทัย	081-9427721
36	สถาบันการ อาชีวศึกษาภาค กลาง 5	625212019	เทคนิคการประมาณราคาแม่พิมพ์ปั๊ม โลหะ	ระดับกลาง	อุตสาหกรรม	20	25	ครูผู้สอนวิชาช่างกลโรงงาน เทคนิคการผลิต แม่พิมพ์ และครูผู้สนใจ ด้านการประมาณราคาแม่พิมพ์ปั๊มโลหะ	นายศรายุทธ์ ทองอุทัย	081-9427721
37	สถาบันการ อาชีวศึกษาภาค กลาง 5	625182004	การผลิตสื่อวีดิโอเพื่อการเรียนการสอน ด้วย Project Base Learning	ระดับกลาง	บูรณาการสาระ	21	75	มีประสบการณ์สร้างสื่อการสอน และมีทักษะการใช้โปรแกรมมัลติมีเดีย	นายจาตุรนต์ วัฒนประทีป	081-9415464
38	สถาบันการ อาชีวศึกษาภาค ตะวันออกเฉียง เหนือ 1	625291001	เรียนรู้และสร้างงาน IoT ด้วย BLYNK	ระดับพื้นฐาน	เทคโนโลยี สารสนเทศและการ สื่อสาร	14	30	ข้าราชการครูสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา สาขา อิเล็กทรอนิกส์ และวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์จะได้รับพิจารณา ก่อน	นายอาทิตย์ จิรวินผล	094-4261654
39	สถาบันการ อาชีวศึกษาภาค ตะวันออกเฉียง เหนือ 1	625182005	การเขียนบทความวิชาการสำหรับ คณาจารย์ ที่สอนปริญญาตรี	ระดับกลาง	บูรณาการสาระ	20	20	ข้าราชการครูสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา	นายโชค อ่อนพรม	081-2609487
40	สถาบันการ อาชีวศึกษาภาค ตะวันออกเฉียง เหนือ 1	625292003	การสร้างเกมสื่อดิจิทัลเพื่อ ประยุกต์เป็นเครื่องมือสร้างสื่อการเรียน การสอน	ระดับกลาง	เทคโนโลยี สารสนเทศและการ สื่อสาร	20	50	1.ข้าราชการครูสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 2.มีพื้นฐานและทักษะทางคอมพิวเตอร์	นายสุนทรนุส ไชยชนะ	085-9267337
41	สถาบันการ อาชีวศึกษาภาค ตะวันออกเฉียง เหนือ 1	625292005	การใช้ Google Apps for Education เพื่อพัฒนาการเรียนการสอน	ระดับกลาง	เทคโนโลยี สารสนเทศและการ สื่อสาร	21	40	1.ข้าราชการครูสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 2.มีพื้นฐานและทักษะทางคอมพิวเตอร์	นายอาทิตย์ จิรวินผล	094-4261654
42	สถาบันการ อาชีวศึกษาภาค ตะวันออกเฉียง เหนือ 4	625212020	การอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการทดสอบ แบบไม่ทำลายสภาพงานเชื่อมด้วย สายตา ระดับ 2	ระดับกลาง	อุตสาหกรรม	40	40	ข้าราชการครูช่างอุตสาหกรรม มีประสบการณ์สอนสาขาเชื่อมโลหะ เทคนิคโลหะ การตรวจสอบแบบไม่ทำลาย และมีองค์ความรู้เกี่ยวกับ งานเชื่อมและทดสอบวัสดุ	นายอนันต์ เหล่าพวงศักดิ์	094-9451697

ที่	หน่วยพัฒนา	รหัสหลักสูตร	ชื่อหลักสูตร	ระดับหลักสูตร	สาระเนื้อหา (Content) ที่เป็นกลุ่ม การจัดการเรียนรู้	จำนวน ชั่วโมง พัฒนา	จำนวนรับ สมัครผู้เข้า รับการพัฒนา	คุณสมบัติผู้เข้าอบรม	ผู้รับผิดชอบ	เบอร์ติดต่อ
43	สถาบันการ อาชีวศึกษาภาค ตะวันออกเฉียง เหนือ 4	625212021	การพัฒนาทักษะวิชาชีพและการสอน ระบบเครื่องยนต์ดีเซลควบคู่ด้วย อิเล็กทรอนิกส์ ระดับกลาง	ระดับกลาง	อุตสาหกรรม	21	75	ด้านความรู้ 1.เป็นผู้สอนประกอบจากการทำงานระดับวิทยาลัย 2.เป็นผู้ที่มีความรู้พื้นฐานในงานเครื่องยนต์ดีเซล/งานเครื่องยนต์ ด้านทักษะ 1.เป็นผู้ที่มีความรู้พื้นฐานในงานเครื่องยนต์ดีเซล/งานเครื่องยนต์ 2.เป็นผู้มีความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ด้านเจตคติ 1.เป็นผู้มีจิตสาธารณะ ยินดีเผยแพร่ข้อมูลและแบ่งปันองค์ความรู้	นายลิขิต พลเหลา	081-9761119
44	สถาบันการ อาชีวศึกษาภาค ตะวันออกเฉียง เหนือ 4	625011002	การจัดการเรียนการสอนบูรณาการสะเต็มศึกษาระดับอาชีวศึกษา	ระดับพื้นฐาน	วิทยาศาสตร์	12	150	เป็นข้าราชการครู ตั้งแต่ครูผู้ช่วย ครู คศ. 1 - 3 สังกัดสถานศึกษา ในสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ทุกจังหวัดของภาค ตะวันออกเฉียงเหนือ และทำหน้าที่สอน ในสาขาวิชา ช่าง อุตสาหกรรม วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์/คอมพิวเตอร์ธุรกิจ และคณิตศาสตร์	นายวิวัฒน์ ศรีสุข	099-3962897
45	สถาบันการ อาชีวศึกษาภาค ตะวันออกเฉียง เหนือ 4	625212022	การอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการทดสอบ แบบไม่ทำลายสภาพงานเชื่อมด้วยสาร แทรกซึม ระดับ 1	ระดับกลาง	อุตสาหกรรม	40	40	ข้าราชการครูช่างอุตสาหกรรม มีประสบการณ์สอนสาขาเชื่อมโลหะ เทคนิคโลหะ การตรวจสอบแบบไม่ทำลาย และมีองค์ความรู้เกี่ยวกับ งานเชื่อมและทดสอบวัสดุ	นายอนิกร เหล่าพวงศักดิ์	094-9451697
46	สถาบันการ อาชีวศึกษาภาค ตะวันออกเฉียง เหนือ 4	625212023	การพัฒนาทักษะวิชาชีพและการสอน ภาคปฏิบัติการด้านซ่อมเครื่องยนต์เล็ก ดีเซล ระดับกลาง	ระดับกลาง	อุตสาหกรรม	21	50	ด้านความรู้ 1.เป็นผู้สอนประกอบจากการทำงานระดับวิทยาลัย 2.เป็นผู้ที่มีความรู้พื้นฐานในงานเครื่องยนต์เล็ก/งานเครื่องยนต์ ด้านทักษะ 1.เป็นผู้ที่มีความรู้พื้นฐานในงานเครื่องยนต์เล็ก/งานเครื่องยนต์ 2.เป็นผู้มีความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ด้านเจตคติ 1.เป็นผู้มีจิตสาธารณะ ยินดีเผยแพร่ข้อมูลและแบ่งปันองค์ความรู้	นายลิขิต พลเหลา	081-9761119
47	สถาบันการ อาชีวศึกษา ภาคใต้ 1	625212024	การเขียนและการประเมินบทความวิจัย เพื่อเผยแพร่ในวารสารวิชาการ	ระดับกลาง	อุตสาหกรรม	24	20	1.เป็นผู้ดูแลบุคลากรอาชีวศึกษา ระดับชำนาญการ/ชำนาญการพิเศษ เป็นอาจารย์ประจำหลักสูตร/อาจารย์ 2.ผู้รับผิดชอบหลักสูตรเทคโนโลยีบัณฑิตของสถาบันการอาชีวศึกษา/ สถาบันการอาชีวศึกษาเกษตร	นางสาวศรินทร์ นุ่นเกิด	087-8825986

ที่	หน่วยพัฒนา	รหัสหลักสูตร	ชื่อหลักสูตร	ระดับหลักสูตร	สาระเนื้อหา (Content) ที่เป็นกลุ่ม การจัดการเรียนรู้	จำนวน ชั่วโมง พัฒนา	จำนวนรับ สมัครผู้เข้า รับการพัฒนา	คุณสมบัติผู้เข้าอบรม	ผู้รับผิดชอบ	เบอร์ติดต่อ
48	สถาบันการ อาชีวศึกษา ภาคใต้ 1	625211018	โปรแกรมแบบเบ็ดเสร็จโทรเลขขั้น พื้นฐาน	ระดับพื้นฐาน	อุตสาหกรรม	16	20	เป็นครูและบุคลากรอาชีวศึกษา จากสถานศึกษาสังกัดสำนักงาน คณะกรรมการการอาชีวศึกษา สาขาวิชาไฟฟ้าหรืออิเล็กทรอนิกส์หรือ เมคคาทรอนิกส์ มีความรู้พื้นฐานด้านไฟฟ้าหรือระบบวัดคุม	นายพุทธิ อภิญญานันท์	088-7838959
49	สถาบันการ อาชีวศึกษา ภาคใต้ 1	625213001	โปรแกรมแบบเบ็ดเสร็จโทรเลขขั้นสูง	ระดับสูง	อุตสาหกรรม	24	20	เป็นครูและบุคลากรอาชีวศึกษา จากสถานศึกษาสังกัดสำนักงาน คณะกรรมการการอาชีวศึกษา สาขาวิชาไฟฟ้าหรืออิเล็กทรอนิกส์หรือ เมคคาทรอนิกส์ และเคยผ่านการอบรม Basic Programmable Controller มาก่อนหรือมีความรู้พื้นฐาน Programmable Controller	นายพุทธิ อภิญญานันท์	088-7838959
50	สถาบันการ อาชีวศึกษา ภาคใต้ 1	625212025	การพัฒนาระบบควบคุมอัตโนมัติด้วย Touch Screen	ระดับกลาง	อุตสาหกรรม	24	20	เป็นครูและบุคลากรอาชีวศึกษา จากสถานศึกษาสังกัดสำนักงาน คณะกรรมการการอาชีวศึกษา สาขาวิชาไฟฟ้าหรืออิเล็กทรอนิกส์หรือ เมคคาทรอนิกส์ และเคยผ่านการอบรม Basic Programmable Controller มาก่อนหรือมีความรู้พื้นฐาน Programmable Controller	นายพุทธิ อภิญญานันท์	088-7838959
51	สถาบันการ อาชีวศึกษา ภาคใต้ 3	625241001	การจัดการเรียนรู้ด้วยโครงงานพัฒนา นวัตกรรมด้านผลิตภัณฑ์อาหาร	ระดับพื้นฐาน	คหกรรม	22	30	ข้าราชการครู ระดับผู้ช่วย/ครู/ครูชำนาญการ/ครูชำนาญการพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา สาขาอาหารและ โภชนาการ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง หรือผู้สนใจจะพัฒนาศักยภาพ ตนเองในการพัฒนาผลิตภัณฑ์อาหาร	นางณัฐนันท์ ชุมแก้ว	081-4491415
52	สถาบันการ อาชีวศึกษา ภาคใต้ 3	625182006	การออกแบบนวัตกรรมการสอนวิชา "การเป็นผู้ประกอบการ"	ระดับกลาง	บูรณาการสาระ	20	20	ข้าราชการครู สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาครูผู้สอน ในรายวิชา การเป็นผู้ประกอบการ รายวิชาโครงการ หรือผู้สนใจจะ พัฒนาศักยภาพตนเองในการออกแบบนวัตกรรมการสอน หรือ นำ แนวคิดและเทคนิควิธีปรับปรุงไปเพื่อพัฒนาการจัดการเรียนการสอนให้ ผู้เรียนมีความรู้ มีทักษะ และมีความรู้เกี่ยวกับสิ่งที่ประสงค์ของผู้เรียน อาชีวศึกษา	นายสัมพันธ์ ทิพาพงศ์	081-9592032

ข้อมูลหลักสูตรของวิทยาลัย

53	วิทยาลัยการ อาชีพด่านซ้าย	625292006	การเพิ่มประสิทธิภาพห้องเรียน ออนไลน์ด้วย Google apps for Education	ระดับกลาง	เทคโนโลยี สารสนเทศและการ สื่อสาร	21	25	1.เป็นครูและบุคลากรอาชีวศึกษา จากสถานศึกษาสังกัดสำนักงาน คณะกรรมการการอาชีวศึกษา 2. มีความรู้และทักษะพื้นฐานด้านคอมพิวเตอร์ 3. ครูผู้สอนทุกสาขาวิชา	นายสมเดช โยทุม	085-7441934
54	วิทยาลัยเทคนิค จันทบุรี	625041003	การพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษเพื่อการ สื่อสารในชีวิตประจำวัน	ระดับพื้นฐาน	ภาษาอังกฤษ	12	60	ครูทุกสาขาวิชาที่มีความสนใจ	นายทวีวัฒน์ อินทร ประเสริฐ	086-3844503

ที่	หน่วยพัฒนา	รหัสหลักสูตร	ชื่อหลักสูตร	ระดับหลักสูตร	สาระเนื้อหา (Content) ที่เป็นกลุ่มการจัดการเรียนรู้	จำนวน ชั่วโมง พัฒนา	จำนวนรับ สมัครผู้เข้า รับการพัฒนา	คุณสมบัติผู้เข้าอบรม	ผู้รับผิดชอบ	เบอร์ติดต่อ
55	วิทยาลัยเทคนิค จันทบุรี	625291002	การพัฒนาการจัดการเรียนการสอน แบบ Active Learning ด้วยการใช้สื่อ ออนไลน์ ระดับพื้นฐาน	ระดับพื้นฐาน	เทคโนโลยี สารสนเทศและการ สื่อสาร	12	60	1.เป็นผู้สอนอาชีวศึกษาทุกระดับ 2.มีทักษะในการใช้คอมพิวเตอร์ระดับพื้นฐาน (สามารถใช้อินเตอร์เน็ต และมี e-mail) 3.มีทัศนคติที่ดีต่อวิชาชีพครู รักการพัฒนาตนเองนำไปสู่การพัฒนา นักเรียน นักศึกษา	นางพีรญา ดุณขุนทด	089-6865428
56	วิทยาลัยเทคนิค พิจิตร	625182007	การพัฒนาการจัดการเรียนรู้ด้วยทักษะ การคิดวิเคราะห์ การปลูกฝัง แนวความคิดในการออกแบบนวัตกรรม และการออกแบบเรียน สำหรับครูที่ ปฏิบัติหน้าที่สอนเป็นเงินงานหรือ โครงการงาน ทุกแผนกวิชา ระดับกลาง	ระดับกลาง	บูรณาการสาระ	21	50	1.ครูผู้สอนรายวิชาเป็นงานหรือโครงการ 2.มุ่งผลสัมฤทธิ์การพัฒนาการเรียนการสอนในการทำโครงการหรือ ชิ้นงาน 3.ต้องเข้ารับการอบรมเชิงปฏิบัติการ ครบ 3 วัน จำนวน 21 ชั่วโมง 4.ไม่เกษียณอายุราชการ ปี พ.ศ. 2562	นายอนันต์ คงอยู่เย็น	089-9068859
57	วิทยาลัยเทคนิค พิจิตร	625212028	การเขียนแบบและทำรายละเอียดการ ก่อสร้าง ด้วยเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ Building Information Modeling (BIM) โปรแกรม Autodesk Revit สำหรับครูผู้สอนประเภทวิชา อุตสาหกรรม ระดับกลาง	ระดับกลาง	อุตสาหกรรม	21	25	1.ข้าราชการครูสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 2.เป็นผู้ที่ทำการสอนด้านออกแบบ เขียนแบบ งานสถาปัตยกรรม งานก่อสร้าง งานโยธา งานสำรวจ 3.มีความรู้พื้นฐานในการใช้คอมพิวเตอร์ 4.มีความรู้พื้นฐานในการเขียนแบบด้วยโปรแกรม AutoCAD 5.มีความสนใจในการเขียนแบบและทำรายละเอียดการก่อสร้างอาคาร ด้วยเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์(BIM.) 6.ต้องเข้ารับการอบรมเชิงปฏิบัติการ ครบ 3 วัน จำนวน 21 ชั่วโมง 7.ไม่เกษียณอายุราชการ ปี พ.ศ.2562	นางสรณสิริ เผ่าผานเดช อนันต์	082-4086817
58	วิทยาลัยเทคนิคแพร่	625182008	การจัดการเรียนรู้โดยใช้ กระบวนการวิจัยเป็นฐานสำหรับการ เรียนการสอนอาชีวศึกษา	ระดับกลาง	บูรณาการสาระ	21	80	1.มีความรู้และทักษะในการใช้คอมพิวเตอร์และอินเทอร์เน็ต 2.เป็นข้าราชการครูทุกสาขาวิชา ทุกระดับวิทยฐานะ 3.เป็นข้าราชการครูในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 4.ต้องมีจิตสาธารณะ ยินดีที่จะเผยแพร่ข้อมูลแบ่งปันองค์ความรู้ และ อยู่ในสังคมแห่งการเรียนรู้ทางวิชาการอย่างมีความสุข	ว่าที่ร.ต.จิรวัฒน์ ยืนมั่น	081-6024845

ที่	หน่วยพัฒนา	รหัสหลักสูตร	ชื่อหลักสูตร	ระดับหลักสูตร	สาระเนื้อหา (Content) ที่เป็นการเรียนรู้	จำนวน ชั่วโมง พัฒนา	จำนวนรับ สมัครผู้เข้า รับการพัฒนา	คุณสมบัติผู้เข้าอบรม	ผู้รับผิดชอบ	เบอร์ติดต่อ
59	วิทยาลัยเทคนิคแพร่	625211019	การพัฒนาการออกแบบเขียนแบบเครื่องกลด้วยคอมพิวเตอร์ สำหรับรับครูช่างอุตสาหกรรม	ระดับพื้นฐาน	อุตสาหกรรม	21	60	1. มีพื้นฐานความรู้เกี่ยวกับพื้นฐานการอ่านแบบและเขียนแบบเบื้องต้น 2. มีความรู้และทักษะในการใช้คอมพิวเตอร์เบื้องต้น 3. เป็นข้าราชการครูกลุ่มทักษะอาชีพอุตสาหกรรม ทุกระดับวิทยฐานะ 4. เป็นข้าราชการครูในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 6. ต้องมีจิตสาธารณะ ยินดีที่จะเผยแพร่ข้อมูลแบ่งปันองค์ความรู้ และอยู่ในสังคมแห่งการเรียนรู้ทางวิชาการอย่างมีความสุข	ว่าที่ร.ต.จิรวัฒน์ ยืนมั่น	081-6024845
60	วิทยาลัยเทคนิคแพร่	625182009	การวิเคราะห์ข้อมูลทางสถิติสำหรับการวิจัยทางเทคนิคศึกษาโดยการประยุกต์ใช้โปรแกรม Microsoft Excel และ SPSS	ระดับกลาง	บูรณาการสาระ	21	75	1. มีความรู้และทักษะในการใช้คอมพิวเตอร์และอินเทอร์เน็ต 2. สามารถใช้โปรแกรม Microsoft Office Excel) SPSS พื้นฐาน และสถิติเบื้องต้น 3. เป็นข้าราชการครูทุกสาขาวิชา ทุกระดับวิทยฐานะ 4. เป็นข้าราชการครูในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 5. ต้องมีจิตสาธารณะ ยินดีที่จะเผยแพร่ข้อมูลแบ่งปันองค์ความรู้ และอยู่ในสังคมแห่งการเรียนรู้ทางวิชาการอย่างมีความสุข	นายชาติชัย ชัยอม	081-9522924
61	วิทยาลัยเทคนิคยโสธร	625292007	การสร้างเว็บไซต์องค์กรด้วยเวิร์ดเพรสส์	ระดับกลาง	เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร	28	50	1. เป็นครูผู้สอนด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ และคอมพิวเตอร์ 2. มีความรู้พื้นฐานด้านหลักการการทำงานของ Website 3. มีความรู้พื้นฐานการใช้งานภาษา HTML เบื้องต้น 4. มีความรู้พื้นฐานการใช้งานโปรแกรมตกแต่งภาพเบื้องต้น 5. สามารถนำเครื่องมือ Notebook มาในวันอบรมเพื่อใช้ในการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการได้	นางสาวณพาวดี พูลเกิด	081-9426804
62	วิทยาลัยเทคนิคลำพูน	625182010	การวิจัยเชิงปฏิบัติการในชั้นเรียน สำหรับครูอาชีวศึกษา	ระดับกลาง	บูรณาการสาระ	21	100	ด้านความรู้ - ความรู้เกี่ยวกับเนื้อหาที่ต้องการวิจัยเป็นอย่างดี ด้านทักษะ - ทักษะการใช้คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีเบื้องต้น ด้านเจตคติ - มีความมุ่งมั่นตั้งใจในการพัฒนาผู้เรียนด้วยการวิจัย	นายวัชรพงศ์ ฝันดับ	081-9505593
63	วิทยาลัยเทคนิคลำพูน	625182011	การเขียนรายงานผลการพัฒนาที่เกิดจากการออกแบบสื่อและนวัตกรรมการเรียนการสอน	ระดับกลาง	บูรณาการสาระ	21	100	ด้านความรู้ - ความรู้เกี่ยวกับงานวิจัยเบื้องต้น ด้านทักษะ - ทักษะงานวิจัยเบื้องต้น ด้านเจตคติ - เจตคติที่ดีต่องานวิจัย	นายวัชรพงศ์ ฝันดับ	081-9505593
64	วิทยาลัยเทคนิคลำพูน	625182012	การพัฒนากระบวนการเรียนการสอนแบบสะเต็มศึกษา	ระดับกลาง	บูรณาการสาระ	21	100	ด้านความรู้ - พื้นฐานความรู้เบื้องต้นด้านวิทยาศาสตร์ ด้านทักษะ - ทักษะพื้นฐานวิศวกรรมเบื้องต้น ด้านเจตคติ - มีเจตคติที่ดีในการเรียนรู้ STEM	นายวัชรพงศ์ ฝันดับ	081-9505593

ที่	หน่วยพัฒนา	รหัสหลักสูตร	ชื่อหลักสูตร	ระดับหลักสูตร	สาระเนื้อหา (Content) ที่เป็นกลุ่ม การจัดการเรียนรู้	จำนวน ชั่วโมง พัฒนา	จำนวนรับ สมัครผู้เข้า รับการพัฒนา	คุณสมบัติผู้เข้าอบรม	ผู้รับผิดชอบ	เบอร์ติดต่อ
65	วิทยาลัยเทคนิค หาดใหญ่	625181005	การพัฒนา STEM สู่การสอนวิชาชีพ	ระดับพื้นฐาน	บูรณาการสาระ	20	30	ข้าราชการครู ระดับ ครูผู้ช่วย/ครูชำนาญการ/ครูชำนาญการพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาทุกสาขาวิชาที่มี ประสบการณ์สอน 2 ปีขึ้นไป ในทุกรายวิชาของหมวดวิทยาศาสตร์ วิชาชีพ และกลุ่มทักษะการคิดและการแก้ปัญหาของหมวดวิทยาศาสตร์ ชีวิต ที่สนใจจะพัฒนาศักยภาพตนเองในการพัฒนา STEM สู่การสอน วิชาชีพ ให้ผู้เรียนมีความรู้ มีทักษะ และมีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ ของผู้เรียนอาชีวศึกษา	นายธนธรณ์ ศรีหะญู	089-7377990
66	วิทยาลัยเทคนิค หาดใหญ่	625212029	การอบรมเชิงปฏิบัติการการใช้ เครื่องมือวัดและควบคุมใน อุตสาหกรรมปิโตรเลียม	ระดับกลาง	อุตสาหกรรม	18	20	ข้าราชการครู ระดับ ครูผู้ช่วย/ครูชำนาญการ/ครูชำนาญการพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ในสาขาวิชา 1.เทคโนโลยีปีเตอร์เลียม 2.เครื่องมือวัดและควบคุม 3.ไฟฟ้า 4.อิเล็กทรอนิกส์	นายวิชาญ พลคง	086-2889494
67	วิทยาลัยเทคนิค หาดใหญ่	625182013	กลยุทธ์ในการวางแผนการจัดการเรียนรู้ เพื่อพัฒนาการเรียนการสอนอาชีวศึกษา	ระดับกลาง	บูรณาการสาระ	20	75	ตำแหน่งครู คศ.1 ขึ้นไป ทุกสาขาวิชาชีพ สังกัด สำนักงาน คณะกรรมการการอาชีวศึกษา	นางสาวอณัญญา เรืองเพ็ง	081-7559309
68	วิทยาลัยเทคนิค อุทัยธานี	625182017	การพัฒนาสมรรถนะครูผู้สอนด้านการ พัฒนาหลักสูตรรายวิชาเพื่อการจัดการ เรียนการสอนที่เน้นการสอนฐาน สมรรถนะโดยจัดการเรียนรู้แบบมีส่วน ร่วม สำหรับครูอาชีวศึกษา ระดับกลาง	ระดับกลาง	บูรณาการสาระ	35	100	1.เป็นครูผู้สอนของ สอศ. 2.ความสนใจในหลักสูตร และต้องการฝึกอบรม โดยสมัครเข้ารับการ อบรมตามที่ สํานักพัฒนาสมรรถนะครูและบุคลากรอาชีวศึกษา กำหนด	นายชัยพร คล้ายมงคล	081-8868997

ที่	หน่วยพัฒนา	รหัสหลักสูตร	ชื่อหลักสูตร	ระดับหลักสูตร	สาระเนื้อหา (Content) ที่เป็นกลุ่ม การจัดการเรียนรู้	จำนวน ชั่วโมง พัฒนา	จำนวนรับ สมัครผู้เข้า รับการพัฒนา	คุณสมบัติผู้เข้าอบรม	ผู้รับผิดชอบ	เบอร์ติดต่อ
69	วิทยาลัยเทคนิค อุทัยธานี	625212030	การพัฒนาสมรรถนะครูผู้สอนด้านการ สร้างชุดควบคุมสำหรับจำลองปัญหาที่ เกิดขึ้นกับยานยนต์ โดยใช้การควบคุม ด้วยสมาร์ตโฟน เพื่อใช้ในการจัดการ เรียนการสอนโดยจัดการเรียนรู้แบบมี ส่วนร่วม สำหรับครูช่างอุตสาหกรรม สาขาวิชาช่างยนต์ ระดับกลาง	ระดับกลาง	อุตสาหกรรม	35	100	1.เป็นครูผู้สอนในสาขาวิชาช่างยนต์และสาขาที่เกี่ยวข้องทุกระดับวิทยฐานะ 2.เป็นผู้ที่มีทักษะเบื้องต้นด้านระบบไฟฟ้ารถยนต์ 3.เป็นผู้ที่มีความพร้อมที่จะเรียนรู้และยอมรับการเปลี่ยนแปลง 4.มีความรู้พื้นฐานคอมพิวเตอร์ 5.ต้องมีความรู้พื้นฐานด้านความปลอดภัย และแบ่งปันองค์ความรู้ และ อยู่ในสังคมแห่งการเรียนรู้ทางวิชาการอย่างมีความสุข 6.มีความสนใจในหลักสูตร และต้องการฝึกอบรม โดยสมัครเข้ารับการ อบรมตามที่ สำนักพัฒนาสมรรถนะครูและบุคลากรอาชีวศึกษา กำหนด	ว่าที่ร.ต.ไพศาล ลิ้นพูล	080-9479445
70	วิทยาลัยสารพัดช่างพิษณุโลก	625222001	การพัฒนาทักษะโลจิสติกส์เพื่อการ จัดการเรียนการสอนแบบมัลติมีเดียด้วย เทคโนโลยีดิจิทัล 9 ด้าน	ระดับกลาง	บริหารธุรกิจ	24	60	1.เป็นครูและบุคลากรอาชีวศึกษาที่สอนในสาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์ หรือ บริหารธุรกิจ ทุกประเภท ทุกระดับวิทยฐานะ 2.พิจารณาครูผู้สอนสาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์เป็นอันดับแรก 3.มีทักษะพื้นฐานความรู้ด้านโลจิสติกส์ หรือบริหารธุรกิจ 4.ไม่เคยเข้ารับการอบรมในหลักสูตรนี้มาก่อน 5.มีความรู้และทักษะพื้นฐานด้านคอมพิวเตอร์ การใช้สื่อออนไลน์ การใช้โปรแกรม Social network, line application, google application, internet 6.สามารถเข้ารับการพัฒนาดังกล่าวได้ตามกำหนดเวลา มีความมุ่งมั่น ตั้งใจ รับผิดชอบฝึกปฏิบัติงานสร้างผลงานได้ครบตามกระบวนการพัฒนา 7.มีเจตคติที่ดีต่อวิชาชีพ สามารถนำความรู้ไปบูรณาการสู่การจัดการ เรียนการสอนแบบมัลติมีเดียได้อย่างมีประสิทธิภาพ 8.มีใบฝึก office 2013 ขึ้นไป	นางสาวจริยาภรณ์ เขียง ไตร	082-5694944
71	วิทยาลัย อาชีวศึกษา พิษณุโลก	625291003	อบรมการใช้งาน Google Classroom สำหรับครูยุคใหม่	ระดับพื้นฐาน	เทคโนโลยี สารสนเทศและการ สื่อสาร	21	50	1.เป็นครูและบุคลากรอาชีวศึกษาจากสถานศึกษาสังกัด คณะกรรมการอาชีวศึกษา 2.มีความรู้พื้นฐานด้านคอมพิวเตอร์และอินเทอร์เน็ต 3.มีบัญชีของ Gmail 4.มีเจตคติที่ดีต่อเทคโนโลยีและคอมพิวเตอร์	นางประไพสาร สุขชาติธรรม	086-9300382

ที่	หน่วยพัฒนา	รหัสหลักสูตร	ชื่อหลักสูตร	ระดับหลักสูตร	สาระเนื้อหา (Content) ที่เป็นกลุ่มการจัดการเรียนรู้	จำนวน ชั่วโมง พัฒนา	จำนวนรับสมัครผู้เข้ารับการพัฒนา	คุณสมบัติผู้เข้าอบรม	ผู้รับผิดชอบ	เบอร์ติดต่อ
72	วิทยาลัยอาชีวศึกษา มหาสารคาม	615992002	การพัฒนาครูแกนนำสำหรับการประยุกต์ใช้ชุดการเรียนรู้ C-PBL21 ในการจัดการเรียนการสอน รายวิชา โครงการของครูผู้เรียนอาชีวศึกษา	ระดับกลาง	บูรณาการสาระ	24	30	1.เป็นผู้สอน ระดับ ปวช. หรือ ระดับ ปวส. วิทยาลัยอาชีวศึกษา 2.มีทักษะพื้นฐานในการใช้คอมพิวเตอร์และการใช้อินเตอร์เน็ต 3.มีความสามารถในการถ่ายทอดองค์ความรู้ให้กับเพื่อนครูได้	นายมงคล แสงอรุณ	093-5196645
73	วิทยาลัยอาชีวศึกษา มหาสารคาม	615292014	การสร้างแฟ้มสะสมงานดิจิทัล ในยุคการศึกษาไทย 4.0 สำหรับ ครูผู้สอน ปรมาจารย์บริหารธุรกิจ ระดับกลาง	ระดับกลาง	เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร	20	25	1.เป็นผู้สอนประเภทวิชาบริหารธุรกิจ 2.เป็นผู้สอนนักศึกษาในสาขาวิชากลุ่มประเภทบริหารธุรกิจ 3.มีทักษะพื้นฐานในการใช้คอมพิวเตอร์และการใช้อินเตอร์เน็ต 4.มี Google Account (สามารถสมัครในวันอบรมได้)	นางนันทา เพ็ชรมาน	086-7174247
74	วิทยาลัยอาชีวศึกษา สุโขทัย	625221002	การอบรมเชิงปฏิบัติการการทำบัญชีด้วยโปรแกรมบัญชีสมาร์ทพิช และการจัดการเรียนรู้แบบ Active Learning สำหรับครูผู้สอนบัญชีอาชีวศึกษา ระดับพื้นฐาน	ระดับพื้นฐาน	บริหารธุรกิจ	20	90	1.ครูผู้สอนบัญชี ระดับอาชีวศึกษา 2.มีความรู้พื้นฐานในการใช้คอมพิวเตอร์	นางสาวสมพิศ พัดบัว	086-9307642
75	วิทยาลัยอาชีวศึกษา สุรินทร์	625182014	การสร้างชุดการสอนโดยเน้นกระบวนการจัดการเรียนรู้แบบ 4 MAT เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียน ศตวรรษที่ 21 สำหรับครูผู้สอนรายวิชา พหุญา	ระดับกลาง	บูรณาการสาระ	21	50	1.เป็นผู้จัดการครูสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 2.สามารถเข้ารับการอบรมตลอดหลักสูตร ครบตามเวลาที่กำหนด 3.ต้องการนำความรู้และประสบการณ์ที่ได้รับไปใช้พัฒนาการจัดการเรียนการสอน	นางสาวไพจิตร ปากดีลี	086-2494517
76	วิทยาลัยอาชีวศึกษา สุรินทร์	625182015	การจัดการเรียนรู้บูรณาการสะเต็มศึกษา การปลูกฝังแนวคิดในการออกแบบนวัตกรรมเชิงพาณิชย์ สำหรับครูผู้สอนวิชาชีพ	ระดับกลาง	บูรณาการสาระ	21	50	1.เป็นผู้จัดการครูสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 2.สามารถเข้ารับการอบรมตลอดหลักสูตร ครบตามเวลาที่กำหนด 3.ต้องการนำความรู้และประสบการณ์ที่ได้รับไปใช้พัฒนาการจัดการเรียนการสอน	นางสาวไพจิตร ปากดีลี	086-2494517
77	วิทยาลัยอาชีวศึกษา สุรินทร์	625182016	การประยุกต์ใช้ได้ 3Es ในการจัดการเรียนรู้ตามกระบวนการสืบเสาะหาความรู้แบบวัฏจักรการเรียนรู้ 5 ขั้นตอน สำหรับครูผู้สอนอาชีวศึกษา	ระดับกลาง	บูรณาการสาระ	21	50	1.เป็นผู้จัดการครูสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 2.สามารถเข้ารับการอบรมตลอดหลักสูตร ครบตามเวลาที่กำหนด 3.ต้องการนำความรู้และประสบการณ์ที่ได้รับไปใช้พัฒนาการจัดการเรียนการสอน	นางสาวไพจิตร ปากดีลี	086-2494517